
 

 

 
426000, г. Ижевск, ул. Родниковая, 68а, тел. (3412) 73-38-46 е-mail: DS235@izh-ds.udmr.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» сентября 2024 г.   г. Ижевск                                                                № 151  – ОД
 

 

О стоимости платных образовательных услуг  

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, 

выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной 

образовательной организации, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для 

обеспечения и улучшения функционирования учреждения, повышения 

профессионального мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг". 

 

приказываю: 

1. Панковой Надежде Леонидовне организовать предоставление в МБДОУ № 235   

следующих платных образовательных услуг:  

ПОУ социально - гуманитарной направленности «Занимательная математика» 

2. Довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг 

до сведения потенциальных потребителей путем индивидуального консультирования и 

размещения информации на стенде и сайте МБДОУ № 235 

3. Утвердить тарифы и перечень платных образовательных услуг в МБДОУ № 235 

ПОУ социально - гуманитарной направленности «Занимательная математика» 150 

руб. за 1 академич. Час 8 занятий в месяц с оплатой 1200, 00 руб. 

 

4. Бухгалтерии ____МКУ "ЦДОиВ -ЦБ"___производить оплату труда работников, 

занятых на работах по предоставлению платных образовательных услуг, согласно акта 

оказанных услуг 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

_______Заведующий_________    ____________/ Н.Л. Лукиных 

 

 
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 235»  

(МБДОУ № 235) 

 

«235-тӥ НОМЕРО НЫЛПИ 

САД» ШКОЛАОЗЬ 

ДЫШЕТОНЪЯ МУНИЦИПАЛ 

КОНЬДЕТЕН ВОЗИСЬКИСЬ 

УЖЪЮРТ  

(235-тӥ НОМЕРО ШДМКВУ)  

mailto:DS235@izh-ds.udmr.ru


 

 

 
426000, г. Ижевск, ул. Родниковая, 68а, тел. (3412) 73-38-46 е-mail: DS235@izh-ds.udmr.ru 

 

 

Приказ 
 

«23» августа 2024 г   г. Ижевск    № 118 - ОД 

 

Об организации и предоставлении платных 

образовательных услуг в МБДОУ № 235 

 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, 

выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся МБДОУ № 235, и 

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования МБДОУ № 235, повышения профессионального мастерства педагогов, 

в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", уставом МБДОУ № 235 

 

Приказываю: 

1.  Панковой Надежде Леонидовне организовать предоставление в __МБДОУ № 235 

следующих платных образовательных услуг:  

• ПОУ социально-гуманитарной направленности «Маленькие умники» -  

• ПОУ художественной направленности «Мастерская художника» -  

• ПОУ социально-гуманитарной направленности «Логоритмика» -  

• ПОУ художественной направленности «Музыкальная мозаика» -  

• ПОУ художественной направленности «Очумелые ручки» -  

• ПОУ социально-гуманитарной направленности «АБВГДЕйка» -  

• ПОУ социально-гуманитарной направленности «Маленькие говоруны» -  

• ПОУ социально-гуманитарной направленности «Занимательная сенсорика» -  

• ПОУ художественной направленности «Веселый язычок» -  

• ПОУ социально-гуманитарной направленности «В стране правильной речи -  

2. Довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг до 

сведения потенциальных потребителей путем индивидуального консультирования и 

размещения информации на стенде и сайте МБДОУ № 235 

3. Утвердить тарифы и перечень платных образовательных услуг в МБДОУ № 235 на 2024 

– 2025 учебный год с 01.09.2024 - 31.05.2025 г. г. 

ПОУ социально-гуманитарной направленности «Маленькие умники» - 150 руб. за 1 

академич. час 4 занятий в месяц с оплатой 600, 00 руб. 

• ПОУ художественной направленности «Мастерская художника» - 150 руб. за 1 

академич. час 4 занятий в месяц с оплатой 600, 00 руб. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 235»  

(МБДОУ № 235) 

 

«235-тӥ НОМЕРО НЫЛПИ 

САД» ШКОЛАОЗЬ 

ДЫШЕТОНЪЯ МУНИЦИПАЛ 

КОНЬДЕТЕН ВОЗИСЬКИСЬ 

УЖЪЮРТ  

(235-тӥ НОМЕРО ШДМКВУ)  

mailto:DS235@izh-ds.udmr.ru


ПОУ социально-гуманитарной направленности «Логоритмика» - 150 руб. за 1 академич. 

Час 8 занятий в месяц с оплатой 1200, 00 руб. 

• ПОУ художественной направленности «Музыкальная мозаика» - 150 руб. за 1 

академич. час 4 занятий в месяц с оплатой 600, 00 руб. 

ПОУ художественной направленности «Очумелые ручки» - 150 руб. за 1 академич. Час 8 

занятий в месяц с оплатой 1200, 00 руб. 

ПОУ социально-гуманитарной направленности «АБВГДЕйка» - 150 руб. за 1 академич. 

Час 8 занятий в месяц с оплатой 1200, 00 руб. 

ПОУ социально-гуманитарной направленности «Маленькие говоруны» - 150 руб. за 1 

академич. Час 8 занятий в месяц с оплатой 1200, 00 руб. 

ПОУ социально-гуманитарной направленности «Занимательная сенсорика» - 150 руб. за 

1 академич. час 4 занятий в месяц с оплатой 600, 00 руб. 

ПОУ художественной направленности «Веселый язычок» - 150 руб. за 1 академич. Час 8 

занятий в месяц с оплатой 1200, 00 руб. 

ПОУ социально-гуманитарной направленности «В стране правильной речи - 300 руб. за 

1 академич. Час 8 занятий в месяц с оплатой  2400, 00 руб. 

 

4. Бухгалтерии ____МКУ "ЦДОиВ -ЦБ"___производить оплату труда работников, занятых 

на работах по предоставлению платных образовательных услуг, согласно акта оказанных 

услуг 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МБДОУ № 235   ____________/_Н.Л, Лукиных 
                                                                      (Подпись)  (Ф.И.О.) 
С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель             _____________ Н.Л. Панкова 
 
 
 


		2024-09-19T09:16:24+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 235"
	Я - автор этого документа




